In animo leuis esse. Cuique videtur diuites de sua
militia leuiter aduertens dolui: piceit et au-
sus r. dent. Scipe auare pecunias tuas. et quo
eis illas inueni nunquam potui gaudere. Sicque
pecunias depono ad pulcherrimum gaudium res-
pice.

De paupertate autem interrogatus secundum
pater quid esset aut quod esset odibile bonum.
Iururatio mater: curarum remonio. si
ne errore semita. sapientie reparatur: negocius
sine dano. possessio absque calumnia. indetracta
bilis substantia et sine sollicitudine felicitas. De
ipsa et loquens Hieronymus magnus in tractatu de vir-
tute polianus dicit. quod pauperes est bonorum ope-
rum causantia. Et ad hunc dicitur exemplum de terra macra
quod melior efficit vinca et dulciora ac fortiora na-
scuntur vicia et a corruptione amplius elongata quam in
terra pingui. Mores etiam quod sunt macriora quam
valles: in eis minus est de humore quam sit in val-
le fructus. producit meliores. saniores. lapidiores
et amplius conseruabiles. quod humor si sit nimis ad
putrefactionem disponit. Dicit quoque idem doctor
ubi supra. quod pauperes est diaboli fugiua dans
exemplum: quod serpens fugit boves nudum quem impent
velum. Item dicit quod pauperes est suavis odor. fla-
gratus dicitur exemplum de cinnamomo quod ratio est me-
lius quanto subali. Quod dum frangit quiddam de eo
ad modum nebule spiramentum emittit. Sic scilicet quod
sola exteriora considerat. quod est grossius melius esse
putat cum quam nihil valeat. Subale enim cinnamo-
mum est in sapore acutum et quiddam dulcedine intermi-
tum. Est etiam notabile quod cinnamomum nunquam de se
odore mittit nisi postquam arefcit. quod tunc solum pau-
peres est vera: postquam omni beatitudine mundano-
rum plura remanet ab omni terreno amore ar-
ida. Scipe etiam ad hoc exemplum devite quod nisi putet
a supfluis: penitus scilicet. Et quantum a vite de
materia supflua tollis magis: ratio plures fru-
tus adducit. Dat quoque exemplum presertim doctor: de pis-
na quod est arbor recta: pulchra: leuis et alta dices:
quod ratio plures arefcit in altum: quanto plures ramos in-
fert perdit. Unum versus terram ramis eius absatis
plus versus celum in coma se erigit. et sic per omnia in
paupertate est dicendum. Et est notabile quod diuites du-
rat ista arbor: si a suis cornibus fuerit spoliatata
Nisi cornibus non abiectione sit miculosa: et vermi-
bus preparat rodenda. Nec ille. Facit ad predicta quod
pastores pauperes de spe veniunt ad ipsum Luc. ij.
sed magis diuites de longe Matth. ij.

Imilitate de paupertate dicitur Esa. xlv. quod est ca-
minis purgatio. peccata de pauperibus deus
curam habet. Unum presertim dicitur. Tibi derelictus
est pauper. In eos respicit presertim dicitur. Oculi eius in pau-
perem respiciunt. eos etiam dicitur. Presertim dicitur. Pauper
clamavit et dominus exaudivit eum. Et Eccl. xij. septem
est. Deprecans ex ore pauperis versus ad aures altissimi
pervenit. Eis datur dulcedine. presertim dicitur. Para-
fisi in dulcedine tua pauperi datus. Liberat eos.
presertim dicitur. Liberabit pauperem a potestate: et pauperem

cui non erat adiutor. Et presertim dicitur. Abstine a dex-
tris pauperis: ut saluam faceret a persecutibus ani-
mam eius. Non vult eos despici. Prover. xvij. Qui
despiciat pauperem exprobat: factori suo. Vult eis
subueniri. Prover. xvij. Qui obturat aurem suam
ne audiat clamorem pauperis: et ipse clamabit et non
exaudiet. Non vult eos ledi. Prover. xvij. Non
facias violentiam pauperi nec proteras egenum in
porta. quod dominus iudicabit causam eius et configit
eos quod affligerit aias eius. Roborat eos. Esa. lxxv.
Fortitudo pauperis factus est dominus. Erudit eos.
Unum dicitur Matth. xij. Pauperes euangelizant. Iohannes
Dierro. hec considerans in quadam epistola inquit. Quam-
diu versamur in rebo seculi: et aia nostra possessi-
onum ac reddituum procuracione deuota est de deo li-
bere cogitare non possumus. Aug. quod ait. Quid est
quod dicitis Ego sum diues: ille pauper: nisi ego onera-
tus ille leuis. sarcina tua commemoratio: et postea
tua: laudas. Onerate. o ligate quod te laudas:
quid te iacras. solue vincula tua. minue de sarci-
na tua. da comiti tuo et illum adiua: ac te releua.
Predicatio etiam confirmans dicit Grego. in quadam
omel. Tanto vnusquisque a supno amore distungit
quanto inferius delectat. Et Seneca ad Lucillum i-
quit. Dulcis ad philosophandum obistere diuiti-
bus: pauperes autem expedita securus est. Et hoc est quod
ait Jacopon in laudibus suis.
O amo: paupertatis.
Regni tranquillitatis.
Paupertas vita securus.
Non habet litem nec rancorem.
De latrone non timeo.
Nec aliquam respectat.
Paupertas agit in pace.
Nullum testamentum facis.
Defensio mundum ut iacet.
Et gentem concordat.
Non habes iudicem nec notarium.
A curia non portas salariam
Rides de auro.
Exstat in tanta antieitate.
Paupertas alta regina.
Restauratrix nostre ruine.
Virtus in te depdat.
Et possides securitatem.
Paupertas alte sapientie.
Nulli subiacet.
In despectu possides
Omnes res creatas.
Que vilipendit que possides.
Possidendo non ledit.
Nulla spina complectis pede.
Qui non adimpleat suam dietam.
Qui desiderat est possessus.
Qui amat est venditus.
Si homo cogitat que habuerit.
Daret que habet et habiturus.
Deus non intrat cor strictum.
Quod ad diuitias habet affectum.

Paupertas habet adeo magnis pectus.
Nulla rem amplius vult habere.
Et omnia possidere. Nec ille.

Iohannes Aug. in li. de vitiis dicit inquit. Non tibi displice-
at paupertas. Nihil ea dicitur potest inuenire. Vis
sare quod locuples sit. Celum erit. Quibus thesauris
perferri potest: quod paupertati videtur indultum ut ad res
gnis celorum veniret. Bern. quod in sermone de omnibus
sanctis inquit. Vis obnere regnum celorum: pauper-
tatis vilitate amplectere et tuum erit. Regnum ei ce-
lorum pauper est: propter cuius paupertatis vilitate apli
relictis omnibus secuti sunt dominum: ut dicitur Matth. xix.
Et Luc. v. Ad amorem quod pauperum inuitat non
Jacobus apud sue canonicus. c. ij. di. fratres mei
nolite in psonarum acceptatione habere fidem domini no-
stri iesu christi. Etiam si introierit in conspectu vestro
vir aureum anulum habens in veste candida. Introie-
rit autem et pauper in sordido habitu: et intendatis in
eum quod induit est veste clara et dixerit. Tu sede hic
bene: pauper autem dixerit. Tu sta illic aut sede
sub scabello pedum meorum: nonne factus est iudi-
ces cogitationum iniquarum. Breddite fratres mei
dilectissimi: nonne deus elegit pauperes in hoc mun-
do: diuites in fide et heredes regni quod promissit de-
us diligentibus se. Propter quod dicitur igitur huius argu-
mentacionis dico quod in die iudicij deus faciet mi-
sericordiam pauperibus suis: eis tribuet eterna gau-
dia paradisi. Et hoc est quod dicitur Esa. dicitur. Pauperum
suorum miserabit deus.

Pro determinatione huius questionis dicitur
pro quod tam pauper quam diues bene viuens in-
trabit in regnum celorum iuxta illud presertim dicitur.
xlvij. Simul in vnum diues et pauper. Unum pro-
uer. xvij. dicitur. Diues et pauper obuenerunt sibi:
et vnusquisque opator est dominus. s. ut eos saluet. Et i com-
muni puerbio dicitur quod deus fecit diuitem propter pau-
perem: et pauperem propter diuitem: ut vnus sit causa salu-
tis alterius. Verum per clarioris intelligentiam sciendum est
quod in triplici statu inueniuntur homines. Alii sunt
pauperes: aliqui nec diuites nec pauperes. s. non
habentes supflua: nec indigentes necessarijs. Alii
quod non sunt diuites. Primum scilicet pauperes reperitur in
duplici genere. Alii enim sunt voluntarij. alii vero in-
voluntarij. Pauperes voluntarij sunt illi quod sponte pro-
prium se pauperes faciunt. De quibus inquit dominus Matth.
v. Beati pauperes spiritu: id est voluntate: quonia
iporum est regnum celorum. Talis enim pauperes dicitur
filius dei. Unde in figura legitur de quod dicitur regem quod
habuit duas filias. vnam pulcherrimam: et aliam
turpem ad videndum. quare pulchra ab omnibus
appetebatur. de turpi vero nemo curabat. Que fletus
in conspectu regis et patris: quia in loco tuo
ra. Dicit enim ei. Noli flere. quia qui te accipere vo-
luerit dabo ei regnum meum: et ipsum constituam be-
redem omnium bonorum meorum. Qui autem acceperit
sortem tuam nihil nisi pulchritudinem secum ac-
cipiet. Filia namque pulchra est diuitum mundi abun-
dantia. Filia vero turpis est paupertas attenuata

paupertas qui accipit in sponsam habebit per dote vi-
tam eternam: et regni celestis heres et rex esse. Etiam
de tali paupertate euangelica dicit scriptura poterit
noster frater sciscipus in regula sua. Nec est illa cellis
tudo altissime paupertatis: quos coramissimos
fratres meos heredes et reges regni celorum. inuenit
pauperes rebo fecit: virtutibus sublimauit. Nec sic
portio vna que producit in terram vniuersam. Qui di-
lectissimi fratres totales inherentes: nihil aliud pro-
noie domini nostri iesu christi inuenit: ut dicit in c.
habere vellet. Et quod sit digna ista paupertas appa-
ret et eo quod christus tam dedicauit: ut dicit in c.
Ella epistola. ij. q. ij. Sic enim dicitur: omni in quodam
fimine. Reuolue orem vitam saluatoris: et per vir-
ginitatis usque ad pambulam crucis: et non inuenies nisi
stigmata paupertatis. De tali igitur paupertate loquun-
tur presertim argumeta in fauorem pauperum facta
Talis enim pauper dicitur: ille quod amore dei se in nume-
ro pauperum constituit: ita tanquam pauper volun-
tarius viuat. ij. q. ij. c. sacerdos. Et ideo a pauperes
voluntarij psecrate in vocacione: in qua
pulsit ois psecro dicitur dominus Matth. xix. Si
vis psecro esse vade et vende oia que habes: et da
pauperibus et sequere me. Perfectus est enim omnia
propter christum continere: quod paupertas distibuet
da fuare. ij. q. ij. c. expedit. ij. q. ij. c. gloria epistola
scopi. s. socrates. Ille igitur est verus pauper ius-
pernis diuitijs potiturus: qui nihil quod propter
christum. ij. q. ij. c. dicitur. Tales vero pauperes
voluntarij habent mundum ad dandum. ij. ad
Loin. vj. Nihil habentes et oia possidentes. Na-
bene deus ad hereditandum. Numeri. xvij. In
terra corum nihil possidebunt. Ego dominus pars et
hereditas vestra: habent celum ad largiendum Luc.
xvj. Facite vobis amicos de mamona iniquitate
cum defeceritis recipiat vos in eterna tabernacula.
Habet enim regnum ad possidendum Luc. xij. Nolite
timere pululum grecum: quoniam contemnit parum vno dare
vobis regnum. Et id saluator: Matth. v. dicitur quod
iporum est regnum celorum: et non dicitur: quod iam habent
ipsum in spe eterna. Ad Roma. vij. Spe salui facti
sumus. Et ideo tales possunt appellari diuites.
Tres enim sunt species bonum quod quis nihil ad-
huc habeant in re. in hinc multa in spe. s. qui ad
magna dignitatem electi sunt: et qui in loco tuo
aliquem thesaurum repositurum: et quod sunt heredes pna-
pna. Et tales sunt pauperes voluntarij: quod a deo sunt ad
aliquid in statu euangelice paupertatis electi: et the-
sauros suos spirituales in celo repositurum qui a
nemine eis possunt auferri. Et facti sunt heredes
regni dei: ut dicitur Jacobi. ij.

Omnino vero alij pauperes si involuntarij quod non
sponte se fecerunt pauperes: sed necessitate
te compulsi in paupertate viuere cogunt. Et istos
rum aliqui habent patientiam amore deo: et
propter paupertatem aliquid mali faciunt. Et enim istos
paupertas valis est. Et propter hoc dicitur quod paupertas
non est in numero malo: sed bonorum copulata. ij. q. ij.

causa. Paupers cum coronat sustinere. xvij. de. c. lxxx. Et id o paupes nolite despare in via cogitare: si panem et sustinere. Nam Grego. in emel. de Lazaro et diuere ait. Mala lasari purgauerunt iopie: et bona diuino remuneravit scilicet trascentis vire. Illi paupers afflicti et mansueti abundantia remuneravit et repulit. Qui: cuq; in h seculo bn habent: cu vos bona egul se revolunt: valde de eis gaudere: ne cessare/ bis pspenas corude remunerano sit bonoz. et cu qstider paupes nonnulla repdbndilia ppetra re pspicno nolite desparare. q: fortasse qd sup fluitas tenuissime paupers in qnar: caminus paupers purgat. Nec ille. Sur alij paupes i uoluntarij q no panter sufferunt paupere: s: tan q desperan in oia corruunt scelerata. et isti ad etna puenit dananonē. Et de talibz loquit Seneca du ad Luallu. Paupers nulli mala e nisi reculanti. In illis aut sceleratioro futilli q cu diuites elate ad inopia deuenerunt: et panenam no habentes: p fas et nefas: amissa recupere ptes dit. de qto Andreas ad Bualteriu li. iij. d amo re inq. Qui plurimis pscuti sut abundare diuiz: tpe: si ad iopie postmodu tenebras elabut: nul lu uerent comutare crimen ut fortunā diuinaz recuperare possint amissam.

D Eudus stat boim est mediocru: q no fur nec diuites nec paupes. Quoz statū desiderabat Salomō Prouerb. xxx. ro gis deū et dices. Paupere et diuitias ne dede ris mihi sed tui victui meo tribue necessaria: ne forte sania alluciat ad negadu: et dicit. qd e dñs et egestate copullus furer et iure nome dñi dei mei. Taliu stat est bono si de rebo suis p tēti sut. Ut ei no habeat mltas diuitias pnt dia alijs diuitio dnozo. Sic em Tullio in paradiso. Lōtēti esse suis rebo maxime sut certissimeq; di uine. Et Orati in eplis. Paup em no est cui re ru supent vsus. Et id ait Lato in suis documē tis. Lomo da nature nullo nbi tpe deerrunt. Si pntus eo fueris qd postulat vsus.

P Erat qo stat boim est coz qd habet diuit nas q sut in dupliā genere. Aliq em ha bent cas et legitimo nculo. q: ipi acqsties rūt bona sua iustis lucris: de qbo dicit Seneca ad Luallu. Illud vere possum lucru dicere qd costat diuia iudicia no punire. Et tales diuites habentes licet acqstia suis sudoribz vel ab alijs sibi dericta vel legitime donata: illisq; vrentes moderate: no pstruēdo in eis vltimū finē: nec p ea offendentes deū aut pntū: s: sugflua dātes paupibz et opa pietatis exercētes puenit ad vi tā sempiternā. no em talibz diuitis sut ad dāna nonē. Esse em diuitē no est culpabile. De nāq; diuites et potēti no abiqat cu ipe sit diues et po tes vt d: Job. xxxij. sed inordinata affectio et in iuste acqstia maculat possessorē. Et id inqt Se nec ad Luallu. Neq; em diuitiaz possessionē

tibi interdico: sed efficere volo vt illas intrepide possideas: qd vno pscno mō si te etiā sine illis beate vicuz nbi pualeris. Aug. q; in li. j. de ci uitate dei. r. exponēs vba Apstl super allega ta dicitis. Qui volūt diuites fieri in adit in res pationē et ait. Profecto in diuitio cupiditate repdbndit: no facultate quā papit alibi dicens. Precepe diuitio bui mudi superba no sapere neq; sperare in incerto diuitiaz: sed in dō viuo q pstat nobis oia abundantē ad fruendū. Volēo igit ego imitari beatū Ambrosiū q in qdā ome lia inqt. Lū diuitio q; reuertamur in gratiam. Nolum em offendere diuites: sed volumus si possum sanare oēs. Dico vob o diuites q sta tus vester no est reprobaz ppter diuitias si i vo bis sit illud qd d: Eccl. xij. Bona est substantia vbi no est pccm in pscia. Jo d tali diuite d: xij. eiusdē libri. c. Beat vir q inuētus est sine macu la: et q post auz no abijt nec sperauit in pecunie thesaur: qd est hic et laudabim eū. fecit em mi rabilia in vita sua. Talibz diuitio pferit opes ad salutē: dicere ambrosio vbi sup. Diuitie sicut ipedimēta improbis: ita probis sut adiumenta vrunis. Parēt pdicta exēplis. Nō Lōstātin mū di impator potētissim et diuissim in cathalago sanctorū est ascrip. Siliter iperato: Sigismū dus. Et sanct Ludouic rex francie inclit tertij ordinis beati Frācisca. Siliter multi alij reges et pncipes ad regna puenit eterna. Nonne di ues fuit beat Job de q d: libri sui. j. cap. q erat simplex ac rectus ac timēs deū et recedēs a malo cui erāt septē milia ouiu et tria milia cameloz: ducenta quoq; iuga boum: et qngente asine: ac familia multa nimis. Eratq; vir ille magn unē omēs orientales. Zachē quoq; diues fuit et pn cept publicanoz: in cui domo voluit xps ma nere et couuari. Et q: bn distribuit substantiaz suam: de eo dicit dñs. Nodie huic domui sal a deo facta est: eo q et ipe fili sit abrae Luc. xij. Diues q; fuit Lētario sub se milites habēs quē xps no dānauit: s: potius eius fidē approbauit Marc. viij. c. di. Nō iueni tātā fidē i isrl. Diues q; fuit abraā de q d: Gen. xij. Erat autē diues valde in possessioe auri et argēti et erat ei substā tia mltā. de q loquēs Hiero. in qdā epla ad sal uinā inqt. Nec diuiti obsit opes si eis bn vraf: nec paupere egestas comēdabilior: facit si inter fordes et iopia pētā no caueat. vtrūq; nob testis moniū et abraā p̄sarcha et qstidiana exēpla sup peditat: q; alter i sumis diuitijs amic dci fuit Alij qndie i sceleribz depbnsi penas legibz sol uūt. De abraā insup idē ad pachmachiu ita scri bit. Diues erat abraā auro et argēto: pecorez pos sessioe: multaq; familiā hēbat: ita vt ad subituz nūciū armare poss; exercitiū iuuenibz decet. Et qtuoz: reges q fugerāt in belan secut occiderit: m post crebrū hospitalitat; officiū dū boico no recusat: suscipere meruit deū. Nec ille.